
 

 

 



                                                                                                                  



Emri i programit mësimor Gjuhë shqipe dhe letërsi 

Lloji i programit mësimor Obligativ 

 
 
 
Vlera e kreditit e programit mësimor 

7 ECVET kredite (5 kredite +2 kredite plotësuese) 

 

 

 

 

 

 

 

Niveli i kualifikimit Niveli IV (i katërt) 

Viti  mësimor IV (i katërt) 

Numri i orëve javore/vjetore për 
realizimin e programit mësimor 

3/108 

    
 
 
 
 
Qëllimet e programit mësimor 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Njësia modulare e programit 
mësimor 

 

 

Kushtet tekniko-materiale dhe 
hapësinore 

 



                                                           
¹ Janë përfshirë standardet/indikatorët për arritjen e rezultateve nga të nxënit sipas të cilëve përcaktohen kriteret e vlerësimit

 
 

 

Nr.rend.  

 

  ¹ 
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Viti shkollor 2023/2024 

 Byroja e Zhvillimit të Arsimit 

Nënshkrimi dhe data e miratimit të 
programit mësimor 

 
Nr. 13-6691/10 
 
 
Data 4.7.2023                                                                                                                 Ministër 
                                                                                                                                       Doc. Dr.  Jeton Shaqiri    
                                                                                                                             __________________________           

 

Data e rishikimit  

 


